PODER JUDICIÁRIO
JUÍZO DA 3ª ZONA ELEITORAL

CASTELO-ES

EDITAL Nº 098/2019

O Exmo. Sr. Dr. Joaquim Ricardo Camatta Moreira, Juiz da 03ª Zona Eleitoral,
Município de Castelo/ES, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que fica publicada a lista
final, que segue anexa, com a relação dos nomes dos candidatos e os respectivos
números com os quais concorrerão na Eleição Suplementar 2019, do Municipio de
CasteloIES, para os cargos de Prefeito e Vice—Prefeito, inclusive os pedidos que se
encontram em grau de recurso, nos termos do art. 56 da Resolução TSE nº
23.4551'2015.

DADO E PASSADO, nesta cidade de Castelo/ES, aos dezoito dias do mês de
outubro do ano 2019. Eu, Angélica Dutra de Souza Nunes, Chefe de Cartório, digitei
e conferi o presente Edital, ue segue assinado pelo MM. Juiz Eleitoral.

JOA IM RIC RDO CAMATTAMOREIRA
Juiz da 03ª Zona Eleitoral

ANEXO

PREFEITONICE—PREFEITO

Lista de Partidos e Coligações Partidárias (ordem alfabética

CASTELO CIDADE SORRISO, VOLTANDO A SORRIR (13—PT/65—PC do B)

CASTELO NO RUMO CERTO (14—PTBf43-PV)

PATRIOTA (SI—PATRI)

UNIDOS POR CASTELO (12—PDT/23—PPS/25—DEM/40—PSB/45—PSDB/55—PSDl77—SOLIDAR!EDADE)

CARGO — PREFEITO
NÚMERO PARTIDO Nome do Candidato Nome para uma
13 PT JANETE VALANI JANETE VALANI
14 PTB JOÃO PAULO SILVA NALI JOÃO PAULO NALI
51 PATRI VINICIUS CÁSSIO CORREA TENENTE SOUSA

DE SOUSA
45 PSDB DOMINGOS FRACAROLI DOMINGOS FRACAROLI

PODER JUDICIÁRIO
JUIZO DA 3ª ZONA ELEITORAL

CASTE LO-ES

CARGO — VICE-PREFEiTO
NÚMERO PARTIDO Nome do Candidato Nome para uma
13 PT MAURO SCOLFORO MAURO SCOLFORO
14 PTB PAULOIVAN CASAGRANDE PAULO IVAN CASAGRANDE
51 PATRI MATEUS DELESPOSTE MATEUS DELESPOSTE
45 PSDB EVERTON ZANUNCIO EVERTON ZANUNCIO

MALHETROS

CERTIDÃO
Certifico que, nesta data, o presente edita! foi afixadº no
quadro de aviso do Cartório Eleitoral , bem como publicado no

“ "«Diário de Justiça Eletrônico (Ano 2019- Número '
—

páginaÃO ).

O referido (% verciade e dou fé.

Castelo, 21/10/2019.

03ª ZE — Casteão —ES